

Dodatok č. 1 k Zmluve č. 1341/VSD/2023
o podmienkach realizácie preložky elektroenergetického rozvodného zariadenia
uzatvorenej v zmysle § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka
(ďalej len „Dodatok“)

medzi zmluvnými stranami

Vlastník elektroenergetického rozvodného zariadenia :

Obchodné meno : **Východoslovenská distribučná, a.s.**
So sídlom : Mlynská 31, 042 91 Košice
Zastúpený : Ing. Ján Juhaščik , vedúci odboru Sieťový inžiniering
Zástupca na rokovanie vo veciach
a) zmluvných : Ing. Marek Feckanin, špecialista – sieťový inžiniering
b) technických : Ing. František Lizák – vedúci technický dozor, 0918632505
IČO : 36 599 361
IČ DPH : SK2022082997
DIČ : 2022082997
Bankové spojenie : Citibank Europe plc, pobočka zahraničnej banky
IBAN : SK83 8130 0000 0020 0848 0001

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sa, Vložka č.: 1411/V.

(ďalej len „VSD, a.s.“)

Žiadateľ preložky :

Právnická osoba
Obchodné meno : Futbal Tatran Aréna, s.r.o.
So sídlom : Hlavná 73, 080 01 Prešov
Zastúpený : Ing. Rastislav Mochnacký - konateľ

Zástupca na rokovanie vo veciach

a) zmluvných : Ing. Rastislav Mochnacký - konateľ
b) technických : Ing. Vladimír Kačmár 0905968124

IČO : 50 494 970
DIČ : 21 20 377 457
Č DPH : SK 21 20 377 457
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.,
číslo účtu : SK18 5600 0000 0023 6244 0002

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov , oddiel: Sro, vložka č. 33500/P

(ďalej len „žiadateľ“)

VSD, a.s. a žiadateľ sa v ďalšom texte tohto Dodatku spoločne označujú ako „**Zmluvné strany**“.

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok v nasledovnom znení:

Článok I
Všeobecné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 09.10.2023 Zmluvu č. 1341/VSD/2023 o podmienkach realizácie preložky elektroenergetického rozvodného zariadenia (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej

je úprava práv a povinností Zmluvných strán súvisiacich so záväzkom VSD, a.s. vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť preložku elektroenergetických zariadení, špecifikovaných v Zmluve a záväzkom žiadateľa zaplatiť všetky náklady spojené s realizáciou preložky elektroenergetického zariadenia.

2. Zmluvné strany sa týmto Dodatkom dohodli na zmene Zmluvy v rozsahu uvedenom v článku II tohto Dodatku.

Článok II Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa v súlade s bodom 13.2. a bodom 5.3 Zmluvy dohodli na zmene bodu 5.1 Zmluvy, ktorého doterajšie znenie nahrádzajú nasledovným znením:

5.1. Cena za preložku je dohodnutá v súlade so Zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške: 23 399,- EUR bez DPH.

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom nezmenené v platnosti.

Článok III Záverčné ustanovenia

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť a právna spôsobilosť nie je obmedzená a nie sú im známe žiadne skutočnosti, ktoré by túto zmluvnú voľnosť obmedzovali.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má povahu originálu. Obe Zmluvné strany obdržia po dvoch vyhotoveniach tohto Dodatku.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami.
4. Tento Dodatok je s odkazom na ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinne zverejňovanou zmluvou a podľa ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v CRZ.
5. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že tento Dodatok nebol uzavretý v tiesni alebo pod nátlakom, prípadne za iných nápadne nevýhodných podmienok, ustanovenia tohto Dodatku si pozorne prečítali, všetky jeho ustanovenia sú im jasné a zrozumiteľné, jeho obsahu porozumeli a jeho obsah sa neprieči zákonu ani ho neobchádza.

Prílohy: 1. Rekapitulácia objektov stavby
1. Rozpočet

V Prešove, dňa 09.02.2024

Východoslovenská distribučná, a.s.

V Prešove, dňa

FUTBAL TATRAN ARÉNA, s.r.o.

Podpis

Podpis

Odberateľ: Futbal Tatran Aréna, s.r.o., Prešov

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 05.09.2023

Stavba : PREŠOV - FUTBAL TATRAN ARÉNA

Objekt : SO 50 - Úprava VN prípojky

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Cena bez DPH	Cena s DPH			
SO 50 - Úprava VN prípojky		23 399,00	28 078,80			
Za rozpočet celkom		23 399,00	28 078,80			

Rozpočet

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
	0	SO50 - Úprava VN prípojky				23 399,00
	021	Zemné práce				6 596,81
1	460030011	SNATIE DRNU	m2	65,000	3,063	199,10
2	460200683	VYKOP KABEL.RYHY 65X120CM RUCNE,ZEM.TR.3	m	100,000	20,450	2 045,00
3	460560683	ZAHOZ KABEL.RYHY 65X120CM RUCNE,ZEM.TR.3	m	100,000	9,191	919,10
4	460420389.2	LOZKO KAB.PIESOK S.65CM,DOSKY KAD 300	m	100,000	8,871	887,10
5	460500002.1	ODDELENIE KABELU BETON.DOSKOU H 5CM	m	100,000	7,459	745,90
6	460230014	VYKOP JAMY-SPOJKA NAD 10KV RUCNE TR.4	ks	2,000	464,988	929,98
7	460120003.3	ZAHOZ JAMY PRE KABEL.SPOJKU RUCNE TR.5-7	m3	12,000	20,093	241,12
8	460490053	VYPODLOZ.,ODDELENIE,KRYTIE SPOJKY DO 35K	ks	2,000	43,026	86,05
9	460600001	ODVOZ ZEMINY DO VZDIALENOSTI 1KM	m3	18,200	10,390	189,10
10	460300006	HUTNENIE ZEMINY STROJNE,VRSTVA 20CM	m3	78,000	0,342	26,68
11	460620001	POLOZENIE DRNU	m2	65,000	1,353	87,95
12	460700011.1	ZNACKA KABELOVA - KABEL VN VC.ZEM.PRAC.	ks	2,000	59,927	119,85
13	460700011.4	ZNACKA KABELOVA - SPOJKA VN VC.ZEM.PRAC.	ks	2,000	59,939	119,88
	031	Montážne a demontážne práce				13 110,81
14	210010125.5	RURA KABELOVA OHYBNA KSX-PEG 160	m	220,000	4,698	1 033,56
15	210930204.1	Kabel 20-NA2XS2Y 1x150 RM VOLNE ULOZENY	m	600,000	10,756	6 453,60
16	210930214.1	Kabel 20-NA2XS2Y 1x150 RM PEVNE ULOZENY	m	60,000	10,993	659,58
17	210950111.2	ZVAZKOVANIE 1.ZIL.KABLA	ks	220,000	0,672	147,84
18	210950202	PRIPL.NA ZATAHOVANIE KABLA-HM.DO 2KG	m	660,000	1,597	1 054,02
19	210101402.11	T-konektor kab.95-240 + obmedzovac prep.	sada	2,000	1 222,435	2 444,87
20	210101343.1	Spojka 22kV priama poly 95-240	ks	3,000	197,795	593,39
21	XB14	MATERIAL POM.PRE KABEL.SPOJKU 22-35 KV	ks	2,000	19,706	39,41
22	210101358	SPOJKA PRECHODOVA TRAJ 24/1X120-240-3HL	ks	1,000	399,872	399,87
23	XT41	Podružný materiál v % z materiálu nosného - 3 %	prip	284,666	1,000	284,67
	111	Komplexné skúšky, Revízie a ÚS				1 010,00
24	XU10	Úradná skúška	prip	1,000	250,000	250,00
25	XU11	Vypracovanie revíznej správy	prip	1,000	120,000	120,00
26	XU13	Komplexné skúšky	hod	5,000	38,000	190,00
27	XU14	Premeranie VN kábla (merací voz)	hod	10,000	45,000	450,00
	116	Ostatné náklady				2 431,38

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
28	XT10	Mimostavenisková doprava	%	197,076	3,500	689,77
29	XT19	Presun stavebných kapacít	%	197,076	1,500	295,61
30	XU12	Vypĺňanie a zapínanie vedenia - interné	hod	10,000	40,000	400,00
31	XW80	Dávková prídržka na prípravu stavby	hod	10,000	32,000	320,00
32	XU70	Geodetické porealizačné zameranie	prip	1,000	360,000	360,00
33	XU71	Geometrický plán na zriadenie VB	prip	1,000	366,000	366,00
	130	Inžinierská činnosť				250,00
34	XV39	Vytýčenie inžinierskych sietí - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	250,000	1,000	250,00